

DMSB-Rundstrecken-Cup (DRC) 2026

Stand: 07.11.2025

Im Folgenden wird aus Gründen der sprachlichen Vereinfachung nur die männliche Form verwendet. Die nachstehend gewählten männlichen Formulierungen gelten deshalb uneingeschränkt auch für die weiteren Geschlechter.

1. Veranstaltung

Der DMSB-Rundstrecken-Cup wird vom DMSB in Zusammenarbeit mit der PS Track Events UG nach Level 2 der Allgemeinen Prädikatsbestimmungen des DMSB mit dem Status Europa-offen im Rahmen der Serie Pro Superstock 1000 Cup ausgeschrieben.

Grundlage dieser Ausschreibung sind in der jeweiligen gültigen Fassung das Deutsche Motorradsportgesetz des DMSB (DMSG), das DMSB-Straßensportreglement, die DMSB-Bestimmungen für das Rettungswesen im Motorradsport (BRM), die DMSB-Lizenzbestimmungen, die Rechts- und Verfahrensordnung des DMSB (RuVO), Beschlüsse und Bestimmungen des DMSB, die Umweltrichtlinien des DMSB, die allgemeinen Prädikatsbestimmungen des DMSB, das Anti-Doping Regelwerk der nationalen und internationalen Anti-Doping Agentur (WADA/NADA-Code) sowie die Anti-Dopingbestimmungen der FIM, die Sportlichen und Technischen Serienbestimmungen (Pro Superstock 1000 Cup) mit den vom DMSB genehmigten Änderungen und Ergänzungen (Bulletins), die Ausschreibungen der Veranstaltungen mit eventuellen Änderungen und Ergänzungen, dem Ethikkodex des DMSB sowie den sonstigen Bestimmungen der FIM und des DMSB.

2. Teilnehmer und Lizenzen

Teilnahme- und wertungsberechtigt sind Fahrer, die im Besitz einer A-Lizenz, oder B-Lizenz des DMSB sowie Fahrer, die im Besitz einer A- oder B-Lizenz und Startgenehmigung einer anderen der FIM Europe angeschlossenen FMN (Motorsport-Föderation) und sich in der Serie Pro Superstock 1000 Cup eingeschrieben haben. Das Mindestalter der Teilnehmer liegt bei 16 Jahren (Stichtagsregelung).

Teilnahmeberechtigt, aber nicht wertungsberechtigt sind Fahrer, die mindestens im Besitz einer C- oder V-Lizenz des DMSB sind.

3. Fahrzeuge

Es sind nur Fahrzeuge zugelassen, die jeweils uneingeschränkt die Vorgaben und Bestimmungen des Technischen Reglements der Serie Pro Superstock 1000 Cup entsprechen.

4. Einschreibung

Einschreibungen der Fahrer sind gemäß den Vorgaben der von PS Track Events UG herausgegebenen Einschreibebedingungen vorzunehmen.

5. Ablehungsvorbehalt

Die PS Track Events UG behält sich vor, Einschreibungen mit Angabe von Gründen abzulehnen.

6. Veranstaltungskalender

Die Termine werden auf der DMSB-Homepage bekannt gegeben.



7. Punkteverteilung

Die Punkteverteilung für die Fahrer wird gemäß der Serienausschreibung des Pro Superstock 1000 Cup vorgenommen.

8. Titel

Der Fahrer, der am Ende der Saison die höchste Punktzahl nach Durchführung aller Wertungsläufe des Pro Superstock 1000 Cup erreicht hat, erhält den Titel

"Sieger Deutscher Rundstrecken-Cup 2026"